Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-110  •  Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto  •  Setor Profissional

ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.propesp.ufpa.br

EDITAL Nº. 02/2021 – PPGEDAM/NUMA/UFPA

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

PROFISSIONAIS EM GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS E DESENVOLVIMENTO

LOCAL NA AMAZÔNIA PARA INGRESSO EM 2022

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRÍCULO LATTES DO MESTRADO

PROFISSIONAL ETAPA CLASSIFICATÓRIA

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na

Amazônia (PPGEDAM), vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente da Universidade Federal do Pará

(NUMA/UFPA), torna público resultado preliminar do Currículo Lattes para o Processo Seletivo

para ingresso no curso de Mestrado Profissional em Gestão de Recursos Naturais e

Desenvolvimento Local na Amazônia para ingresso em 2022, etapa classificatória.

MESTRADO PROFISSIONAL

Inscrição

Nota

Cirrículo

Lattes

20221006 1,25

20221009 3

20221012 0,75

20221013 0,75

20221014 0,50

20221015 4

20221026 1,25

20221028 1,50

20221032 2

20221035 0

20221037 0,75

20221038 1,75

20221039 0

20221025 0,25

20221004 2

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-110  •  Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto  •  Setor Profissional

ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.propesp.ufpa.br

ATENÇÃO:

1. Os critérios de avaliação do CV estão disponíveis em: Edital - ANEXO I –

TABELA DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES;

2. O(A) Candidato(a) deverá acompanhar todo o Processo pela Plataforma no site:

www.seletivo.ppgedam.com.br ;

  3. Os Recursos devem ser encaminhados via e-mail para:

ppgedam.numa@gmail.com e serão apreciados e respondidos em até 48 horas;

4. Modelo de Recurso: http://www.seletivo.ppgedam.com.br/wp-

content/uploads/2021/11/FORMULARIO-PARA-RECURSO-EDITAL-2-2021-

PPGEDAM.pdf

Belém,  21 de fevereiro de 2022.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo

PPGEDAM/NUMA/UFPA

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/
http://www.seletivo.ppgedam.com.br/
mailto:ppgedam.numa@gmail.com
http://www.seletivo.ppgedam.com.br/wp-content/uploads/2021/11/FORMULARIO-PARA-RECURSO-EDITAL-2-2021-PPGEDAM.pdf
http://www.seletivo.ppgedam.com.br/wp-content/uploads/2021/11/FORMULARIO-PARA-RECURSO-EDITAL-2-2021-PPGEDAM.pdf
http://www.seletivo.ppgedam.com.br/wp-content/uploads/2021/11/FORMULARIO-PARA-RECURSO-EDITAL-2-2021-PPGEDAM.pdf